Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
04-01-2022
F.13/21/50
NL:TZ:0000182323:F001
09-03-2021

mr. W.M. de Vries
mr D. Cohen Tervaert

Pure Lust 6 B.V. 09-04-2021
1

Gegevens onderneming

Pure Lust 6 B.V. gevestigd aan het Spui 6-1, 1012 WZ te Amsterdam, KvK- 09-04-2021

nummer 74634844. 1

Activiteiten onderneming

Pure Lust 6 B.V. (hierna ook: 'PL6'") dreef een erotiekwinkel aan het Spui 6 te 09-04-2021

Amsterdam. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 560.497,00 € 69.563,00
2018 €517.081,00 € 68.251,00
2020 € 302.829,00 € -105.035,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 155.574,00
€ 163.009,00

€ 119.385,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f220f029-dd80-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e91fb463-ccab-e611-80d9-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 09-04-2021

1

Toelichting
Winkelpersoneel was in dienst bij zustervennootschap Pure Lust Personeel
B.V. Personeelskosten werden doorbelast aan PL6.

Boedelsaldo

€ 30.250,00 09-04-2021
1

€ 64.944,19 07-07-2021
2

€ 44.660,95 07-10-2021
3

€41.160,95 04-01-2022
4

Verslagperiode

van 09-04-2021

9-3-2021 1

t/m

9-4-2021

van 07-07-2021

10-4-2021 2

t/m

7-7-2021

van 07-10-2021

8-7-2021 3

t/m

7-10-2021

van 04-01-2022

8-10-2021 4

t/m

4-1-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 49 uur 48 min
2 16 uur 6 min
3 27 uur 24 min
4 14 uur 0 min
totaal 107 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn inventariserende werkzaamheden verricht. De
curator heeft de voorraad en inventaris in de winkel aan het Spui 6 verkocht.

In de tweede verslagperiode zijn nadere inventariserende werkzaamheden
verricht. De winkelruimte aan het Spuiis opgeleverd aan de verhuurder.

De curator heeft (de boekhouder van) de bestuurder verzocht om nadere
onderbouwing van de gestelde rekening-courantvordering op failliet. Verder
zijn verhuurder en curator in debat over de wijze waarop uitvoering had
moeten worden gegeven aan een vonnis van de voorzieningenrechter te
Amsterdam, waarbij PL6 huurkorting heeft verkregen. Een verzoek vaststelling
TVL Q1 2021 kon vanwege de faillietverklaring niet via het digitale portaal van
de RVO worden ingediend. De curator heeft enige tijd moeten besteden aan
contact met de boekhouder en de RVO om het verzoek op een andere wijze in
te dienen.

De curator heeft een minnelijke regeling getroffen met de verhuurder van
winkelruimte Spui 6. Daarnaast zijn aanvullende stukken gezonden aan de
RVO m.b.t. het verzoek vaststelling TVL Q1 2021.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Pure Lust Holding B.V. is bestuuder enig aandeelhouder van failliet. De
aandelen van Pure Lust Holding B.V. worden gehouden door Stichting
Administratiekantoor Pure Lust Holding. De heer W.W. Achterberg en mevrouw
A. Achterberg-Luising zijn de bestuurders van Pure Lust Holding B.V. en
middellijk bestuurders van failliet.

Onder Pure Lust Holding B.V. zijn naast failliet nog drie vennootschappen
ondergebracht die net als failliet een winkel in het centrum van Amsterdam
exploiteren, en Pure Lust Personeel B.V., dat het personeel voor de winkels in
dienst heeft, en personeelskosten doorbelast aan de winkel-bv's.

09-04-2021
1
07-07-2021
2
07-10-2021

3
04-01-2022
E 4
09-04-2021
1



1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

1.4 Huur

De curator heeft de huur van de winkelruimte aan het Spui 6 te Amsterdam
opgezegd.

De winkelruimte aan het Spuiis bezemschoon opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De toelichting van de middellijk bestuuders aan de curator is als volgt samen te
vatten.

De coronapandemie heeft in 2020 voor een forse terugloop van het aantal
toeristen in Amsterdam gezorgd, en daarmee voor een terugloop van de omzet
van failliet. Sinds medio december 2020 zijn de winkels op last van de overheid
gesloten. De maandelijkse huur voor de winkel aan het Spui was niet meer op
te brengen. In januari 2021 is een huurprijsverlaging van 50% in kort geding
afgedwongen "zolang de overheidsmaatregelen die verplichten tot sluiting van
de winkel voortduren." Eind februari 2021 werd aangekondigd dat winkels
vanaf 3 maart 2021 zeer beperkt konden worden geopend voor winkelen op
afspraak. De verhuuder heeft vervolgens meegedeeld per 1 maart 2021 weer
aanspraak te maken op de volle maandhuur. Daarop is besloten tot een eigen
aangifte.

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

07-07-2021

2

09-04-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-04-2021
Toelichting 1
Geen. Het winkelpersoneel was in dienst van zustervennootschap Pure Lust
Personeel B.V.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-04-2021
Toelichting
1
Geen.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 09-04-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Geen. 09-04-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en inventaris winkel aan het Spui 6 € 30.250,00 € 30.250,00
totaal € 30.250,00 € 30.250,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
Genoemde koopsom is inclusief 21% btw. 09-04-2021
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hierboven onder 3.3. 09-04-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 652,54
Restitutie Essent € 1.933,96
Tegemoetkoming Vaste Lasten € 34.041,65
totaal € 36.628,15 € 0,00

Toelichting andere activa

Na van de externe boekhouder te hebben vernomen van een voor de 07-07-2021
faillietverklaring ingediende aanvraag TVL Q1 2021 heeft de curator de 2
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (uitvoerder TVL-regeling) bij

aangetekende brief op de hoogte gebracht van de faillietverklaring van PL6 op

9 maart 2021. Nadien is € 34.041,65 TVL Q1 ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact met energieleverancier Essent over een tegoed dat zal worden 07-07-2021
uitbetaald op de boedelrekening. 2
Van Essent is een restitutie ontvangen ad € 1.933,96. 07-10-2021

E3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Mogelijk een restant (20%) TVL Q1 2020 (indien TVL wordt vastgesteld
confrom het ingediende verzoek). Een voorschot ad € 34.041,65 (80% van de
oorspronkelijke aanvraag) is reeds ontvangen, zie onder 3.8 van dit verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De RVO heeft het verzoek vaststelling TVL Q1 2021 in behandeling genomen.
Aangezien vaststelling tot een nabetaling TVL zou kunnen leiden, zal de
beslissing op dat verzoek worden afgewacht voordat tot afwikkeling van dit
faillissement kan worden overgegaan.

04-01-2022
4

04-01-2022
= 4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Geen voor zover bekend. Rabobank heeft melding gemaakt van een beperkt
creditsaldo en van een bankgarantie verstrekt aan de verhuurder van de
winkelruimte. De contragarantie betreft een gesepareerd banksaldo verstrekt
door failliet.

5.2 Leasecontracten

Niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bankgarantie verstrekt aan verhuurder.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met de bank.

09-04-2021

1

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Geen voortzetting. 09-04-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen doorstart. 09-04-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Wordt bezien. 09-04-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt bezien. 09-04-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 09-04-2021

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Regulier rechtmatigheidsonderzoek. 09-04-2021

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-04-2021
1

Toelichting
P.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 07-07-2021

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

09-04-2021
Toelichting
3 1
Opgave volgt bij volgend verslag.
€1.512,40 07-07-2021
2
Toelichting
Tot dusver heeft slechts 1 leverancier een vordering ter verifcatie ingediend.
Daarnaast stellen de verhuurder en moedervennootschap Pure Lust Holding
B.V. vorderingen op failliet te hebben. Deze gestelde vorderingen zullen door
de curator nader worden bezien en zijn nog niet in bovenstaand bedrag
opgenomen.
04-01-2022
Toelichting 4
Een geschil met de verhuurder van de winkelruimte Spui 6 omtrent
huurkorting o.g.v. een vonnis van de voorzieningenrechter is geregeld. De
boedel heeft een slotbetaling van € 3.500 gedaan aan de verhuurder tegen
finale kwijting.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 09-04-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Crediteuren zijn aangeschreven. Contact met crediteuren. 09-04-2021

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventariserende werkzaamheden. Regulier rechtmatigheidsonderzoek.

Bezien gestelde vorderingen verhuurder en moedervennootschap.

Afwachten vaststelling TVL, bezien vordering moedervennootschap en wijze
afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

09-04-2021

1

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021

1

07-07-2021
2

04-01-2022
4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


